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hemorragias petequiales y zona de infarto en la necropsia, hallazgos estos que

explican las convulsiones en estas pacientes.

En las Preeclampticas-Eclampticas es comun encontrar alteraciones visuales. Una
proporcién pequefa de estas tendra ceguera por isquemia cortical occipital. Es
poco frecuente que en Preeclampsia-Eclampsia se produzca coma, en caso de
producirse siempre es después de una convulsién, y es por elevaciones slbitas e
intensas de la tension arterial. Es probable que este fendmeno represente una
incapacidad para la autorregulacion del flujo sanguineo cerebral con Ia

hipertension aguda intensa, el resultado es edema cerebral generalizado.

También puede presentarse, por la hemorragia intracraneal de un vaso

intracerebral roto, una mal formacion arteriovenosa o un aneurisma saculado, aun

en coma son de buen prondstico.
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X1.4 FORMULARIO DE RECOLECCION DE DATOS.

Complicaciones inmediatas en pacientes preeclampticas en el
Hospital Juan Pablo Pina de San Cristébal. Durante el periodo
Diciembre 2012 a Diciembre 2013.

Edad:

<18 _
19-29

>30 __
Escolaridad:
Primaria
Secundaria __

Universitaria

Ocupacion:

Procedencia:
San Cristobal ___
Otros

Habitos toxicos:
Alcohol

Café

Tabaco

Te

Chequeo Prenatal:
0
1

62



2-3
4-5
6-7
8-9

Numero de embarazos:
1

>2

>5

>10

Edad Gestional:

< 20 Semanas -
20-37 Semanas —
>37 Semanas —

Niveles tensionales diastolicos
>90

90-109
110-119

> 120
Proteinuria:
Rn .
<100mg\d!
>100mg\d|

Edema:
+ ———
++

+++

e



Complicaciones:

S.Hell

IRA

CID

DPPNI

Muerte Materna
Otros

64















